
Centrum judaistických studií Kurta a Ursuly Schubertových 
Posudek magisterské diplomové práce 

 
 
 
Autor: Bc. et Bc. Ivana Koutníková  
 
Titul: Arizace židovského majetku na Olomoucku 1939-1940 
 
Oponent: Daniela Bartáková 
 

 
 Kritéria hodnocení diplomové práce  Počet 

  bodů 

1. 
Aktuálnost zpracování tématu vzhledem ke studijnímu oboru (7)  
Dané téma je vzhledem ke studijnímu oboru zcela adekvátní.  

7 

2. 
Využití zdrojů domácí a zahraniční literatury (10)  
Autorka využívá  v dostatečné míře domácí i zahraniční literaturu.  

10 

 
3. 

 
Splnění stanovených cílů (10)  
 

9 

4. 

Náročnost práce, úroveň zpracování a adekvátnost použitých metod (14) 
Možnosti výzkumu daného tématu nejsou na poli české historiografie zdaleka vyčerpány, 
zejména v oblasti metodologických přístupů je téma arizace v české historiografii stále 
nevytěženo. Oceňuji, že si autorka zvolila téma arizace na regionální úrovni (Olomoucko) a v 
omezeném časovém rozsahu (1939-1940), stejně jako bohaté využití archivních materiálů. Jak 
autorka sama předesílá, arizaci považuje za významný ekonomický zájem nacistického Německa 
a zároveň nedílnou součást politiky směřující ke konečnému řešení. Ačkoliv byl prostor pro 
analýzu propojení mocenských praktik nacistického Německa, arizátorů a obětí arizace jasně 
vymezen, domnívám se, že nebyl zcela využit co do hlubšího zkoumání mocenských praktik a 
stanovení vlastních hypotéz.  
I když média (rádio, TV, internet (zejména blogy! - byť akademických pracovníků) představují 
významný historiografický pramen, byla bych při psaní akademické práce v jejich výběru, coby 
sekundárního zdroje, opatrnější. 

9 

5. Přínos a možnosti využití v praxi (7)  
6 

6. 
 
Jazyková úroveň a formální zpracování diplomové práce (12)  
 

10 

Celkový počet bodů:  
 
 
Celková známka před obhajobou1: 1- 

 

 
V Olomouci:  Podpis oponenta: 

                                                 
1   Celková známka dle počtu bodů před obhajobou: 1 (60-55 b), 1- (54-49 b), 2 (48-42 b), 2- (41-36 b), 3 (35-
30), 3- (30-25), 4 (méně než 25) – práce se nedoporučuje k obhajobě.  


